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1.Projekto tikslas. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui 

turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 

pakeitimo įstatymo nuostatas (toliau – Įstatymas).  

 

2.Dabartinė situacija. Įstatymu Vyriausybei suteikti įgaliojimai tvirtinti nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbios įmonės saugumo plano reikalavimus ir jo rengimo tvarkos aprašą. 

 

3. Projekto esmė. Teikiamu nutarimo projektu siūlomame patvirtinti Nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbios įmonės saugumo plano reikalavimų ir rengimo tvarkos apraše reglamentuojamas 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės saugumo plano (toliau – Saugumo planas) 

turinys, t. y. nustatoma, kokios turėtų būti Saugumo plano struktūrinės dalys, kokia turėtų būti 

nurodyta informacija, susijusi su įmonės turtu, įmonėje taikomomis fizinio, kibernetinio, personalo 

saugumo ir informacinio slaptumo priemonėmis, taip pat nustatoma Saugumo plano projekto 

rengimo tvarka ir nurodomos institucijos, su kuriomis Saugumo plano projektas turi būti derinamas. 

 

4. Derinimas. Projektas suderintas su Energetikos, Finansų, Ūkio ir Žemės ūkio ministerijomis, 

patikslintas pagal Teisingumo, Susisiekimo ministerijų ir Valstybės saugumo departamento 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus, apsvarstytas 2018 m. birželio 5 d. tarpinstituciniame pasitarime ir 

patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Krašto apsaugos ministerijos pateiktas 

pastabas.  

Įvertinę Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. gegužės 24 d. išvadoje Nr. NV-

1354 ir tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktą pasiūlymą patikslinti Projektą jame nustatant, kad 

visi nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių (toliau – Įmonės) saugumo planai turėtų būti 

tvirtinami vienu nutarimu, o juos Vyriausybei tvirtinti turėtų pateikti konkretus ministras, Projekto 

rengėjai atkreipia dėmesį į tai, kad, pagal Įstatymą būtent Įmonės yra įpareigotos parengti saugumo 

planus, juos suderinti su atitinkamomis institucijomis ir pateikti Vyriausybei tvirtinti. Kaip 

numatyta Vyriausybės įstatyme, Vyriausybei įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų 

projektus turi teisę teikti ir kiti subjektai, kuriems tokią teisę suteikia įstatymai (t. y. Įmonės). Šie 

teisės aktų projektai turi būti vizuoti atitinkamos valdymo srities ministro. Įstatyme nenustatyta, jog 

už visų Įmonių saugumo planų apibendrinimą turėtų būti atsakinga konkreti ministerija ar 

Vyriausybės įgaliota institucija. Projekto rengėjų nuomone, vienodą Įmonių saugumo planų 

rengimo praktiką bus galima užtikrinti saugumo planų projektų derinimo su kompetentingomis 

institucijomis metu, o laikantis subsidiarumo ir ministrų atsakomybės už jų valdymo sritį principų, 

Vyriausybės nutarimą, kuriuo tvirtinami atitinkamo ministro valdymo sritims priskirtų Įmonių 

suderinti ir Vyriausybei pateikti saugumo planai, turėtų pasirašyti atitinkamos valdymo srities 

ministras. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė antrinėje išvadoje Projektui pateikė patikslinamojo ir 

redakcinio pobūdžio pastabų, taip pat pakartotinai siūlo įtvirtinti tokį reguliavimą, kuris užtikrintų, 

kad visi Saugumo planai būtų patvirtinti vienu Vyriausybės nutarimu. Minėtą Vyriausybės nutarimą 
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ir atitinkamai Vyriausybės nutarimus, kuriais būtų keičiamas ankstesnis nutarimas, turėtų pasirašyti 

Vyriausybės įgaliotas vienos valdymo srities ministras, o tokį reguliavimą siūloma įtvirtinti 

Vyriausybės nutarime arba Vyriausybės posėdžio protokole. Pasiūlymų dėl įgalioto ministro 

nepateikta. 

 

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytina rengėjams patikslinti projektą įvertinus Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. birželio 25 d. išvadoje Nr. NV-1628 pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus ir projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus Tarpinstituciniame 

pasitarime. 
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